GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

EDITAL Nº 03/2026, DE 07 DE JANEIRO DE 2026

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO - PSP Nº 01/2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Elza Aparecida da Silva, Prefeita do Município de Altamira do Paraná – Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Edita Nº 01/2025 – PSP

Nº 01/2025, conforme item 2 CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO – Subitem 2.1;

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO - PSP, para AMPLA CONCORRÊNCIA conforme segue:

NOME CARGO PRETENDIDO

Alessandra Andrade Dos Reis ACS Urbano

Alexsander Da Cunha E Silva ACS Urbano

Aline Correia Braz ACS Urbano

Allan Jhones De Oliveira Pereira ACS Urbano

Amanda Aparecida Da Cruz ACS Urbano

Amanda Silveira Cardoso ACS Urbano

Ana Carla Betez Nunes ACS Urbano

Ana Carolina Alves Dos Santos ACS Urbano

Ana Francisca Da Silva ACS Urbano

Ana Gedalia Caetano Pietroski ACS Urbano

Ana Paula Da Rocha Barros ACS Urbano

Ana Paula Da Silva ACS Urbano

Ana Paula Da Silva Souza De Moraes ACS Urbano

Ana Paula Padilha De Lima ACS Urbano

Andréa Da Cruz Alves ACS Urbano

Antonio Carlos Dias Schroeder ACS Urbano

Avila Mayara De Ramos ACS Urbano

Carla Beatriz Da Silva Barbosa ACS Urbano

Carolaine Lopes Braz ACS Urbano

Carolina Ferreira Dos Santos ACS Urbano

Caroline Carvalho Coelho ACS Urbano

Cerli Antunes Da Rosa ACS Urbano

Cesar Cunha Carvalho ACS Urbano

Charlene dos Santos de Aguiar ACS Urbano

Claudia Fernanda Scherbai ACS Urbano

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Clemires Cordeiro Dos Santos ACS Urbano

Cristiane Antunes De Souza E Sousa ACS Urbano

Cristiane Aparecida Correa Dos Santos ACS Urbano

Cristina Aparecida Rodrigues De Freitas ACS Urbano

Danilo Bargas Barbosa ACS Urbano

Deivid Henrique De Barros Pietroski ACS Urbano

Diego Ledo Ferreira ACS Urbano

Ducineia Aparecida Santos Doretto ACS Urbano

Edicleia Souza Dos Santos Cardozo ACS Urbano

Edina De Amaral ACS Urbano

Edina Maria Kaizer De Oliveira Dos Santos ACS Urbano

Edinalva Aparecida Teixeira ACS Urbano

Edineusa Silva Ramos De Sene ACS Urbano

Edson De Oliveira Freitas ACS Urbano

Elisângela Moraes De Oliveira Martins ACS Urbano

Érika Iancoski Rodrigues ACS Urbano

Erotides Francisco Da Silva Zampieri ACS Urbano

Evillyn Dos Santos ACS Urbano

Evily Amanda Pacheco Vieira ACS Urbano

Fabiana Dos Santos Oliveira ACS Urbano

Fabio André Pires Ledo ACS Urbano

Flavio Henrique Da Silva Felix ACS Urbano

Franciele Aparecida Alves ACS Urbano

Franciele Aparecida Lemes Rolim ACS Urbano

Gabriela Aparecida Coelho De Araújo ACS Urbano

Gabriela Vitória Gandolfi Da Costa Da Silva ACS Urbano

Geigiele Lopes Da Silva ACS Urbano

Giovani Rodrigues ACS Urbano

Giovanna Mazzei Ramos ACS Urbano

Gisele Braz De Toledo Nunes ACS Urbano

Gleiciane Aguiar Ferreira ACS Urbano

Gleiziane Aparecida Domingos ACS Urbano

Graciele de Andrade Cardoso ACS Urbano

Graziele Aparecida Carvalho ACS Urbano

Guilherme De Amaral Lourenço ACS Urbano

Guilherme De Souza ACS Urbano

Haiany Santos De Sene ACS Urbano

Heloísa Carla Masano ACS Urbano

Indianara Aparecida De Ramos ACS Urbano

Ivone Correia Braz De Oliveira ACS Urbano

Izabela Damaris De Souza Cardoso ACS Urbano

Jamile Ferreira Batista ACS Urbano

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Jaqueline Coelho Da Silva ACS Urbano

Jaqueline Cordeiro Lima ACS Urbano

Jaqueline Nauroski ACS Urbano

Jaqueliny Ferreira Da Silva ACS Urbano

Jeferson Lima Da Silva ACS Urbano

Jéssika Menara Alves Da Silva ACS Urbano

Jheniffer Carvalho Dos Santos ACS Urbano

Joice Maria Dos Santos Moraes ACS Urbano

Joyce Caroline Ferreira Batista ACS Urbano

Kamila De Souza Santos ACS Urbano

Kamili Geovanna De Souza ACS Urbano

Kauana Cunha Serafim ACS Urbano

Kauane Vitória Santana Padilha ACS Urbano

Keila Da Conceição Andrade Cardoso ACS Urbano

Keli Cristina De Azevedo Anieli ACS Urbano

Léia Constantino ACS Urbano

Lena Lediana De Siqueira ACS Urbano

Lilian Neves Marques Rocha ACS Urbano

Lorena Thais Mansano ACS Urbano

Luciana De Jesus Barbosa ACS Urbano

Luciano Bueno De Oliveira ACS Urbano

Luciano Magno Ferreira Lima ACS Urbano

Lucilene Soares De Carvalho ACS Urbano

Luis Fernando Dos Reis ACS Urbano

Luzia Braz Toledo Silva ACS Urbano

Marcelo Dino Ribeiro ACS Urbano

Marcelo Luiz Zampieri ACS Urbano

Marcelo Machado Godois ACS Urbano

Marcos Antonio Pereira De Moraes ACS Urbano

Maria Aparecida de Lara Albuquerque ACS Urbano

Maria Aparecida De Souza Ledo ACS Urbano

Maria De Lourdes De Lima ACS Urbano

Maria De Lourdes Pacheco Dos Santos ACS Urbano

Maria Eduarda Lima Oliveira ACS Urbano

Maria Eduarda de Moura Cardoso ACS Urbano

Maria Elisangela Da Silva Blaser ACS Urbano

Maria Luiza Teixeira ACS Urbano

Mariana Sabrina Silva De Oliveira ACS Urbano

Marines Rodrigues Dos Santos ACS Urbano

Marly Aparecida Da Silva Barbosa ACS Urbano

Marta Aparecida Andre ACS Urbano

Marta Aparecida Teixeira ACS Urbano

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Matheus Henrique Da Silva ACS Urbano

Meury Jordane Murakiami Campos ACS Urbano

Milena De Oliveira ACS Urbano

Mônica Aparecida Arnai ACS Urbano

Monica Nunes Rodrigues ACS Urbano

Monike Antônio De Cristo ACS Urbano

Nathalyn Dos Santos Miranda ACS Urbano

Nelma Cordeiro Verdelho Da Silva ACS Urbano

Neoli Aparecida Pereira ACS Urbano

Patrícia Bernardo ACS Urbano

Ranielly Santos Da Silva ACS Urbano

Raquel Araujo Da Silva ACS Urbano

Rita De Cássia Santos Lopes ACS Urbano

Rosangela Rolim ACS Urbano

Rosineia Leite De Jesus ACS Urbano

Samara Gabrielly Rolim Guimarães ACS Urbano

Sandra Teixeira Batista Lima ACS Urbano

Sara Ribeiro De Andrade Dos Reis ACS Urbano

Seleny Aiko Da Silva Fukuda ACS Urbano

Sidiclei De Almeida Souza ACS Urbano

Silvia Gabriele Da Silva Oliveira ACS Urbano

Solange Rodrigues De Oliveira ACS Urbano

Stephanie Aparecida De Oliveira ACS Urbano

Sueli Camilo da Silva ACS Urbano

Suzana Karla Meireles Ornelas De Oliveira ACS Urbano

Taimary Carolina dos Santos Pereira ACS Urbano

Tatiane Aparecida De Andrade Fernandes ACS Urbano

Valdenete Inácio ACS Urbano

Valdilene Aparecida Soares Fernandes ACS Urbano

Valéria Andrade Dos Santos Moreira ACS Urbano

Vanderlei Dos Santos Inácio ACS Urbano

Vanderleia Dias Da Cruz ACS Urbano

Vanessa Bottega Pereira ACS Urbano

Vanessa Cristina Das Neves Taborda ACS Urbano

Vanessa Ramos Da Rosa ACS Urbano

Vani Kelli Pereira Da Costa ACS Urbano

Victor Guilherme Ribeiro Ferreira ACS Urbano

Viviane Silva De Camargo ACS Urbano

NOME CARGO PRETENDIDO

Adriana Aparecida da Silva ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Aparecida Ribeiro de Assis ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Araci Brasileiro Andrade Bezerra ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Bianca Aparecida Andrade de Oliveira Viana ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Bruna Amaro de Oliveira ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Daad Lucilene Maria de Souza ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Elessandro Ribeiro dos Santos ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Hellen Mariane Barbosa Andrade ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Jaceni Aparecida dos Santos Martins ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Letícia da Silva Oliveira ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Maria Estefani Cabreira ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

Rosicleia van Haandel ACS Rural - Rio Laranjal e Bela Fonte

NOME CARGO PRETENDIDO

Beatriz Pedro Iancoski Almeida
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Cristiane Oliveira Camargo
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Débora Ferreira Das Chagas
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Edilaine Dos Santos
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Elen Izadora Ribeiro De Godoy
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Fábio Henrique Amaral De Melo
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Geovana Elaine Ponciano Guimarães
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Jessyca Soares De Oliveira
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Marcia Aparecida Almeida Rosa Dos Santos
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Maria de Lourdes Leão Soares Lopes
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Marieli Santos De Freitas
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Michele Giovana De Souza Damasceno
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Patrícia Pereira Roque
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Regiane Aparecida Soares Amaral
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

Taimara Ferreira Reis
ACS Rural - Dezessete/ Região do

Estádio Municipal (Campão)

NOME CARGO PRETENDIDO

Alan Cristian Pires De Lima ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Andressa Diniz Da Silva ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Arlete Terezinha Antunes ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Claudete Pereira Batistini ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Daniel De Oliveira Da Silva ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Daiane Fatima Ramos De Godoy ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Diana Vieira De Morais ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Dielison Pereira De Oliveira ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Fabiana Elísio Felix ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Francielly Herminia Percival Dos Santos ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Gilson Ferreira Dos Santos ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Giovane Dos Santos Antos Silva ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Jainy Malta Andrade De Oliveira ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Luana Cordeiro Dos Santos ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Milene Antônia Mendes Cândido ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Mykaela Beatriz Rodrigues Dos Santos ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Nelson Joao Henrik Santana ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Priscila Buzzo Marques ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Tailaine Carolina Machado ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Tania Taila Praxedes Nascimento ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Vanessa Dos Santos ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Zeni Teresinha Camargo ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

NOME CARGO PRETENDIDO

Ademar Da Cruz Coutinho Agente de combate a Endemias (ACE)

Amanda Gabriela Macabeu Agente de combate a Endemias (ACE)

Ana Paula Kazmierski Ferreira Agente de combate a Endemias (ACE)

Andreia Lopes Dos Santos Agente de combate a Endemias (ACE)

Antonio Soares Da Silva Agente de combate a Endemias (ACE)

Aparecido Silva Agente de combate a Endemias (ACE)

Autaisa Dos Santos Agente de combate a Endemias (ACE)

Cesar Santos De Souza Agente de combate a Endemias (ACE)

Cleusa De Oliveira Severino De Souza Agente de combate a Endemias (ACE)

Cris Ellen Ferreira Vargas Agente de combate a Endemias (ACE)

Débora Silva De Souza Agente de combate a Endemias (ACE)

Elaine Almeida Fonseca Da Rosa Agente de combate a Endemias (ACE)

Elaine Lopes Da Silva Agente de combate a Endemias (ACE)

Erika Chrystyna Da Silva Agente de combate a Endemias (ACE)

Gabriel Carvalho Cordeiro Agente de combate a Endemias (ACE)

Gabriela Rodrigues Dos Santos Agente de combate a Endemias (ACE)

Gabriele Naiara Da Silva Felício Agente de combate a Endemias (ACE)

Izaias Caetano Agente de combate a Endemias (ACE)

Jaqueline Fernandes Da Silva Agente de combate a Endemias (ACE)

José Henrique Crispim Coutinho Agente de combate a Endemias (ACE)

Leonardo Bargas Santos Agente de combate a Endemias (ACE)

Leonardo Vinicius Trindade Agente de combate a Endemias (ACE)

Lucila Meireles Agente de combate a Endemias (ACE)

GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 78.069.143/0001-47

MUNICIPIO CRIADO PELA LEI ESTADUAL Nº 7.571 DE 27/04/1982

Rua Cantú, 180 – Centro – CEP 85.280-000 – Altamira do Paraná – PR.

e-mail: altamiradoparana@altamiradoparana.pr.gov.br

Marlon Aparecido Alves Agente de combate a Endemias (ACE)

Naiane Da Silva Barbosa Agente de combate a Endemias (ACE)

Oliria Maria Vieira Agente de combate a Endemias (ACE)

Paulo Henrique Santos De França Agente de combate a Endemias (ACE)

Ricardo Rocha Damasceno Agente de combate a Endemias (ACE)

Rosiane Correa De Souza Agente de combate a Endemias (ACE)

Sonia Dos Santos Fagundes Agente de combate a Endemias (ACE)

Taina Bargas Barbosa Agente de combate a Endemias (ACE)

Tatiane Pacheco Rolim Vieira Agente de combate a Endemias (ACE)

Vanderleia Tomel Reinauer Agente de combate a Endemias (ACE)

Zeila Brito Carvalho Agente de combate a Endemias (ACE)

Art. 2º. Tornar público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO - PSP, dos que se declararam AFRODESCENDENTE conforme segue:

NOME CARGO PRETENDIDO

Adriana Terezinha Batinga ACS Urbano

Evellen Beatriz dos Santos Oliveira ACS Urbano

Giovani Charles mansano ACS Urbano

João Eugênio de Souza ACS Urbano

Kethely Magna Scherbai Ferreira Maria ACS Urbano

Lidia Floriano Ferreira ACS Urbano

Vanessa Barbosa Lopes ACS Urbano

Rafaela Pereira Amaral ACS Rural – Cedro, Lixa e Bota

Bruno Braz da Costa Agente de combate a Endemias (ACE)

Art. 3º. Tornar público a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES no PROCESSO SELETIVO

PÚBLICO - PSP, dos que se declararam LACTANTE conforme segue:

NOME CARGO PRETENDIDO

Adriana Terezinha Batinga ACS Urbano

Ana Paula Inácio Dos Santos ACS Urbano

Este edital passa a integrar o processo seletivo, revogando as disposições anteriores no que lhe

forem contrárias.

Altamira do Paraná – PR, 07 de janeiro de 2026.

                                            _______________________________

                                                     Elza Aparecida da Silva

                                                       Prefeita Municipal

		2026-01-07T13:56:20-0300
	ELZA APARECIDA DA SILVA:80413560953